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Warszawa, 28 maja 2008 r. 

Informacja prasowa 

 

NIEDOKOŃCZONA REFORMA EMERYTALNA KOSZTOWAŁA NAS 16,4 MLD ZŁ  

 

Niedoko ńczona reforma emerytalna kosztuje nas ok. 8,2 mld z ł rocznie, co oznacza, Ŝe do tej 

pory stracili śmy z tego tytułu 16,4 mld zł. – wynika z ogłoszoneg o w środ ę w fundacji FOR 

najnowszego raportu FOR i Izby Gospodarczej Towarzy stw Ubezpieczeniowych „Co zrobi ć, 

aby wi ęcej Polaków pracowało?”. Według raportu gdyby w 200 8 r. w Polsce udział pracuj ących 

wynosił 67 proc., czyli tyle co w krajach „pi ętnastki UE” dodatkowe przychody całego sektora 

finansów publicznych wyniosłyby 52,6 mld zł a roczn e koszty obsługi długu publicznego w 

2008 r. mogłyby by ć niŜsze aŜ o 2,7 mld zł. 

 

Jak wynika z przedstawionego dzisiaj na konferencji prasowej w Fundacji FOR najnowszego raportu 

FOR i Izby Gospodarczej Towarzystw Ubezpieczeniowych o tym co zrobić, aby więcej Polaków 

pracowało, trzeba jak najszybciej dokończyć reformę emerytalną, usunąć fikcję wysokiego bezrobocia 

w Polsce, zredukować pozapłacowe koszty pracy oraz znieść bariery ograniczające rozwój 

przedsiębiorczości.  

 

„Aby dokończyć reformę emerytalną, która miała być zakończona w 2006 roku, naleŜy wprowadzić 

emerytury pomostowe, uzaleŜnić poziom rent z tytułu niezdolności do pracy od wysokości opłacanych 

składek na ubezpieczenie społeczne, zlikwidować świadczenia przedemerytalne oraz usunąć zakaz 

zwalniania z pracy osób, którym do osiągnięcia ustawowego wieku emerytalnego pozostało nie więcej 

niŜ 4 lata. KaŜdy rok opóźnienia w dokończeniu reformy emerytalnej kosztuje podatników ok. 8,2 mld 

zł, co oznacza, Ŝe do tej pory straciliśmy z tego tytułu 16,4 mld zł.” – powiedział dr Wiktor 

Wojciechowski, starszy ekonomista FOR i autor raportu. 

 

Pomimo silnego wzrostu zatrudnienia, w 2007 r. w Polsce pracowało tylko 57 proc. osób w wieku 15-

64 lat, czyli o 10 pkt. proc. mniej niŜ przeciętnie w krajach UE-15.  

 

„Gdyby w 2008 r. w Polsce udział pracujących wynosił 67 proc., dodatkowe przychody całego sektora 

finansów publicznych wyniosłyby 52,6 mld zł. Roczne koszty obsługi długu publicznego w 2008 r. 

mogłyby być wówczas niŜsze aŜ o 2,7 mld zł.” – dodał Wiktor Wojciechowski z FOR. 

 

Jak wynika z raportu, zapowiadane przez rząd zwiększanie zasiłków dla bezrobotnych i 

aktywizowanie bezrobotnych przez szkolenia zawodowe będzie marnotrawieniem pieniędzy, jeŜeli 
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najpierw nie zlikwiduje się zasady, Ŝe osoby zarejestrowane w urzędach pracy są automatycznie 

obejmowane ubezpieczeniem zdrowotnym. Według obliczeń Wiktora Wojciechowskiego z FOR ponad 

1/3 osób zarejestrowanych w urzędach pracy nie jest faktycznie bezrobotna. Dotychczas szkolenia 

zawodowe adresowane do bezrobotnych w Polsce nie miały prawie Ŝadnego pozytywnego wpływu na 

wielkość odpływów z bezrobocia do zatrudnienia. W kwestii efektywności szkoleń dla bezrobotnych 

warto skorzystać z doświadczenia innych krajów, takich jak Australia, Wielka Brytania czy Holandia, 

gdzie usługi pośrednictwa pracy zostały sprywatyzowane i takie rozwiązanie okazało się być bardzo 

efektywne. Sprywatyzowanie pośrednictwa pracy dla bezrobotnych mogłoby być nie tylko bardziej 

skuteczne, ale równieŜ tańsze. 

 

Na konferencji podkreślano, Ŝe naleŜy zredukować klin podatkowy, który pomimo redukcji składki 

rentowej i wprowadzenia ulgi na dzieci, nadal pozostał wysoki, takŜe dla rodzin z dziećmi.  

 

W raporcie wskazano równieŜ na konieczność wprowadzenia ułatwień w rozwoju przedsiębiorczości. 

Bez tego Polska nie ma co liczyć na szybki wzrost liczby pracujących. Konieczny jest powrót do 

wiąŜących interpretacji prawa podatkowego dla przedsiębiorców. Teraz, jeŜeli fiskus zmieni zdanie w 

zakresie wydanej interpretacji, przedsiębiorca znów musi uregulować powstałe zaległości podatkowe. 

Innym czynnikiem negatywnym jest ustawa o wielkopowierzchniowych obiektach handlowych, która 

blokuje inwestycje w handlu. Jak obliczono w raporcie zmniejszenie barier w prowadzeniu działalności 

gospodarczej do niskiego poziomu odnotowywanego np. w Wlk. Brytanii, Irlandii lub Szwecji, 

pozwoliłoby na dodatkowy wzrost rocznego tempa zatrudnienia w Polsce o ok. 0,5 pkt. proc. 

 

 

Dodatkowych informacji udzielają: 

 

Paulina Chyli ńska      Wiktor Wojciechowski  

Specjalista ds. Public Relations FOR   Autor raportu, Starszy ekonomista FOR 

tel. +48 22 558 06 72, 0 609 717 102   kom. +48 667 753 873 

e-mail: paulina.chylinska@for.org.pl   e-mail: wiktor.wojciechowski@for.org.pl 


